Diesen eidt ha t H e r r W e i g a r d Schuli tz in beysein I h r e r 
Fürs t l . Durchl . in Siebenbürgen, Vnserer Churf . Brandenburg i -
schen Abgesandten vnnd den des H e r r e n Grubernatoris Transyl-
vaniae zu Weiszenburg in der Taffels tuben corporal i ter abgeleget 
den 15. Márt i i , anno 1630 . 

(Másolata a berlini titkos államlevéltárban.) 

X X I V . 1630. m á r c z . 15. 

Ad Cornelium Haga. 
Ulustris et Magnifice Domine, amice singulariter nobis 

dilecte et colende. 
Intelleximus cum ex literis Visirii Budensis tum able-

gato ad nos ab eodem Visirio, propediem sibi Buda alio mi-
grandum esse aliumque in locum suum missum iri Visirium. 
Cum autem semper hactenus idem Visirius propensionem ani-
mumque nobis rebusque nostris benevolum multis experimentis 
testatum fecerit et nostra multum intersit, ut diutius vicino 
ejusmodi et amico optime erga nos affecto frui liceat, ideo 
benigne ab Illustri Magnificentia Vestra requirimus, sedulo 
rogantes, omni cura, opera vigilantiaque in id incumbat Mag-
nificentia Vestra, ne discessus dicti Visirii maturetur, sed ut 
tota futura aestate Budae subsistere possit, vel si hoc obtineri 
nequeat, Albani Graecam transferatur. Quod uti Magnificen-
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tiam Vestram pro singulari erga nos studio facturam benigne 
nobis pollicemur, ita eandem, voluntati desideriisque nostris 
ut satisfiat, dexteritate, auctoritateque, qua pollet in Porta 
Ottomannica, plurimum effecturam speramus, Magnificentiam 
autem Vestram divinae protectioni commendamus. Datum 
Albae Juliae Dacorum, 15. Mártii, anno 1630. 

Magnificentiae Vestrae 
benevola 

(Katalin névaláírása hiányzik.) 
(Másolata a berlini titkos államlevéltárban.) 

X X V . 1630. m á r c z . 15. 

Ad Cornelium Haga. 
Illustris et Magnifice Domine Domine plurimum bonorande. 
Ex relatione Serenissimae Sacri Romani Imperii et Tran-

sylvaniae Principis Dominae nostrae clementissimae cognovi-
mus Visirium Budensem brevi praefectura discessurum, ali-
umque quendam gubernationi Budensi praeficiendum esse. 

Clementissime autem retulit nobis Serenissima Princeps, 
ad res in ditionibus suis stabiliendas admodum facere, ut diu-
tius modernus Visirius Budae commoretur, cujus et eximiam 
animi propensionem et operam ad quasvis occasiones egregie 
novatam semper bucusque experta fuisset, nos proinde a po-
tentissimo Electore Brandenburgico Domino nostro clementis-
simo ad Serenitatis Suae sororem dilectissimam ablegati, ut 
Serenissimae Transilvaniae Principis res negotiaque quaecun-
que pro virili promoveremus ac ope consilioque Serenitati Suae 
ubique praesto essemus, rem officio munerique nostro conve-
nientem nos facturos arbitramur, si nomine Domini nostri 
clementissimi Magnificentiam Vestram officiose rogemus, curet 
sedulo Magnificentia Vestra, ne memoratus Visirius confestim 
Buda avocetur, sed per aestatem instantem integram eo in 
loco vicinisque Serenissimae Transilvaniae Principis aeque 
grata ac fructuosa subsistat. Operam hanc quam certe Mag-
nificentiam Vestram esse praestituram Transilvaniae Principi 
speramus, in Serenissimum Electorem Dominum nostrum esse 
collaturam et insigni hoc officio eundem devincturam sibi habeat 
persvasissimum Magnificentia Vestra. Cui omnia studia offìciaque 
nostra perofficiose deferentes, eandem divinae protectioni com-
mittimus. Datum Albae Juliae Dacorum, 15. Martii, anno 1630. 

Illustris Magnificentiae Vestrae 
studiosissimi 

Serenissimi Electoris Brandenbur-
giensis in Transilvaniam legati, 

i Másolata a berlini titkos államlevéltárban.) 
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X X V I . 1630. m á r c z . 17. 

Catharina etc. Generose fidelis nobis dilecte. Saluteni et 
gratiam. Ex literis fidelitatis tuae benigne percepimus, qua 
synceritate in fide nobis semel data persistere decreverit, cum 
iniquum clucat alio respectu fortalitii juramento obiigari. Nos 
quidem primo nostro mandato mense Pebruarii fidelitati tuae 
insinuato, ne ad postulata dominorum commissariorum caesa-
reae Majestatis juret, expresse interdiximus, aequum existi-
mantes, ut bona dotalitia a Serenissimo marito nostro post 
mortem nobis collata a caesarea Majestate nulla exceptione 
aut contradictione interveniente vicissim confirmata,1) ex no-
stra tantum dispositione ratione praesidii et legitimae posses-
sionis administrentur et dependeant ; tempore confirmationis 
enim neque juramenti, neque tormentorum restituendorum 
(quod grave admodum nobis accidit) ulla facta est mentio. 
Volumus itaque, ut omnino renuat juramentum, quocunque 
etiam modo exigatur, atque in nostram personam rejiciat, si 
quid in contrarium a dominis commissariis peteretur. Nos 
cum sacra caesarea Majestate debitis modis conveniemus, ipsam-
que de fide nostra et promissis integre observandis omni mode 
assecurabimus, si de possessore arcis tuta erit caesarea Maje-
stas, de ministris non dubitandum, qui ad metum domini et moveri 
et subsistere debent. Tormenta in locum abductorum expediemus 
propediem, quae ita collocanda et curanda sunt, ne facile de-
trimentum patiantur ; quae causa bonorum a nobis petiit (cum 
hactenus de conditione arcis nostrae Munkacziensis et pago-
rum eo pertinentium nullam integram relationem exquirere, 
neque proventus exacte rescire potuerimus, provisor enim 
illieo dimissus nec rationem reddidit, nec urbárium transmi-
sit) iis ex instanti deferre non possumus. Experientes autem 
brevi, qua dementia fides ejus hactenus multis modis probata 
apud nos aestimetur, quam primum residua negotia hic in 
Transylvania componemus, de statu ejus ita providebimus, ut 
qualitercumque cadat eventus, rebus ejus ubique bene con-
sulatur. AVeichardi Schulitzii consiliarii nostri intimi affine-
mus, Albertum Saak, quem ex schola Lelesiensi ad instantiam 
ejus in arcem deduci curavit, ad proximum terminum Clau-
diopolim sub tuta comitiva ad nos expediat et quaecunque 
de rebus in confiniis et bine inde gestis intellexerit, ea prima 
occasione fideliter perscribat. Eidem de caetero principali